
UCHWAŁA NR III/11/2014
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 17 grudnia 2014 r.

w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą obliczania podatku rolnego na 2015 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm1), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, z późn. zm.2), w związku 
z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015

- Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Średnią cenę skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015 obniża się z kwoty 61,37 zł 
za 1dt. do kwoty 41,60 zł za 1dt.

2. Stawka podatku rolnego dla 1 ha przeliczeniowego gruntów w gospodarstwie rolnym wynosi równowartość 
pieniężną 2,5dt. żyta, co stanowi kwotę 104,00 zł.

3. Stawka podatku rolnego dla 1 ha fizycznego użytków rolnych o powierzchni poniżej 1 ha wynosi 
równowartość pieniężną 5dt. żyta, co stanowi kwotę 208,00 zł.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/210//2013 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 4 grudnia 2013 roku 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą obliczania podatku rolnego na 2014 rok

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku. 
__________________________  Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, Dz. U. z 2014 r. poz. 1072.2 Zmiany tekstu jednolitego 
ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, Dz. U. z 2014 r. poz. 40.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zygmunt Saracki

Id: 7E4418D1-6088-430A-83F8-D814AC1619CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podatek rolny za rok podatkowy w myśl przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.1381 z późn. zm.) wynosi od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których
mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 1 równowartość 2 5 q żyta, a od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt.
2 równowartość pieniężną 5 q żyta obliczone według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015

Średnią cenę skupu żyta ustalono na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z
dnia 20 października 2014 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015 ogłoszoną w M.P. z dnia 23 października
2014 r. poz. 935

Rada Miejska na podstawie art. 6 ust 3 cytowanej wyżej ustawy jest uprawniona do obniżania cen skupu

przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Działoszyce.

Id: 7E4418D1-6088-430A-83F8-D814AC1619CA. Podpisany Strona 1




